
 

                

令和元年１０月２３日 

報道機関各位 

 

一般社団法人 国立大学協会 

国立大学法人 熊本大学 

 

一般社団法人国立大学協会 

令和元年度第２回通常総会の開催について 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、国立大学及び本協会の実施事業につきましてご高配を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

令和元年 11 月 8日（金）に、別紙のとおり、熊本市のホテル日航熊本にお

いて、一般社団法人国立大学協会 令和元年度第 2 回通常総会を開催いたし

ます。総会終了後、会長及び副会長による記者会見並びに全国の国立大学長と

の情報交換会の開催を予定しておりますので、ぜひご参加くださいますよう

お願いいたします。 

今後とも国立大学及び本協会の活動に対しまして、ご理解、ご支援を賜りま

すようよろしくお願い申し上げます。 
 

【本件に関する連絡先】 

一般社団法人国立大学協会総務部 

TEL：03-4212-3505、3527 

FAX：03-4212-3509 

E-mail：kouhou@janu.jp 

 

熊本大学総務部総務課広報戦略室 

TEL：096-342-3269 

FAX：096-342-3110 

E-mail：sos-koho@jimu.kumamoto-u.ac.jp 



 
 国大協会議第 223 号 

令和元年 10 月 17 日 

 

 

報道機関 各位 

 

                            一般社団法人国立大学協会 

会 長  永 田 恭 介 

 

 

一般社団法人国立大学協会 令和元（2019）年度第２回通常総会について（通知） 

 

 

標記の件につきまして、下記のとおり開催・公開いたしますので、ご案内申し上げます。 

総会終了後に会長及び副会長による記者会見を予定しておりますので、併せてご案内させていた

だきます。 

総会・記者会見への参加をご希望の場合は、会場準備の関係上、ご所属、ご役職、ご氏名、ご連

絡先、撮影機材の有無を明記の上、下記連絡先宛にメールにて 10 月 31 日（木）までお知らせい

ただきますと幸いです。 

 

記 

 

総会日時： 令和元年１１月８日（金） 14：45～16：45（受付 14：15～） 

                    

場  所： ホテル日航熊本 ５階 阿蘇Ａ・Ｂ 
        熊本県熊本市中央区上通町 2-1  TEL：096-211-1111 

 

議  事：  

（予定）  Ⅰ 報告事項 
         １ 事業報告 

２ 理事会の審議状況 
   (１) 政策会議について 
   (２) 理事会について 

３ 各委員会等の活動状況 
４ 各支部の活動状況 
５ 会長からの報告 

Ⅱ 協議事項 
１ 諸規則の一部改正等について  
２ 国立大学法人を取り巻く諸課題について 
３ その他 

Ⅲ その他 
 

記者会見日時： 令和元年 11 月 8 日（金） 16：55～17：15 

                   

場  所： ホテル日航熊本 ５階 天草 A     

 

 

※時間はあくまで予定ですので、開始時間が前後することがございます。 

     



 

 

○情報交換会のご案内 

 

当協会の情報交換会ではありますが、普段あまり交流のない全国の国立大学長との交流を深めていただければ幸いです。  

 

時・会場：17：30～19：30 ホテル日航熊本 ５階 阿蘇 C・D 

会  費：5,000 円 

 

※会場の都合上、参加予定の場合は、10 月 31 日（木）までにその旨、下記担当宛にメールにてご一報ください。  

 （その後、ご予定に変更が生じた場合、随時ご連絡いただければ結構です。） 

 

※取材につきましては、16：55～の記者会見内で行っていただきますようお願い申し上げます。 

〈本件担当〉 

国立大学協会総務部  山口・石垣 

TEL: 03-4212-3505・3527 

E-mail：kouhou@janu.jp 


